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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PiER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES

NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr. 559/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&é Kosovés — Kolegji pér shqyrtimin e ankesave i
pérbéré nga: Gjylinaze Gola-kryetare, Lulzim Aliaj dhe Malsore Gashi-Bajraktari-anétaré dhe Avdyl
Bekteshi-Zyrtar i Larté pér Bashképunim Profesional kané& shqyrtuar ankesén me numér A.nr.559/2018
t€ datés 30.08.2018 t& parashtruar nga ankuesi Visar Shehu, me adresé Kalabria Objekti “Dardha” D II,
nr. 19 né Prishting, kundér Vendimit me Nr. 22/2018 t& datés 15.08.2018 t& protokolluar mé daté
08.05.2018 t&¢ Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave té Ministrisé sé Punéve t&
Brendshme, né& ¢&shtjen juridike “kontestim konkursi’’, duke vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin 1
nénparagrafin 1.1 dhe nenin 18 paragrafin 1 nénparagrafin 1.5 t& Ligjit Nr. 06/L-048 pér Ké&shillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés dhe Rregulloren Nr. 02/2018 pér Procedurén e
Shqyrtimit dhe Vendosjes s&¢ Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&
Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim, me daté 12.10.2018, mori kété:

VENDIM

Pérfundon Procedimi Administrativ i iniciuar me ankesén me numér A.nr.559/2018 e datés
30.08.2018 e parashtruar nga ankuesi Visar Shehu.

Arsyetim

Ministria e Punéve t& Brendshme mé daté 13.03.2018 ka nxjerr Vendim me Nr. 190 me t& cilin ka
anuluar procedurén e rekrutimit t& datés 14.02.2018 pér pozitén “Udhéheqés i Divizionit pér
Menaxhimin e Kontratave” né t& cilén pozité ka aplikuar edhe ankuesi. Ankuesi kundér kétij njoftimi me
daté 10.04.2018 ka parashtruar ankesén me Nr. 271/18 né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave t&€ Ministrisé s& Punéve t&€ Brendshme. Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t&
Ministris¢ s&¢ Punéve t& Brendshme, mé daté 07.05.2018 ka nxjerr Vendim me Nr.15/2018 t&
protokolluar mé daté 08.05.2018, me t& cilin ka hedh& poshté si t& palejuar ankesén e ankuesit duke e
1€né né€ fuqi vendimin pér anulim t& konkursit.

Ankuesi kundér Vendimit me Nr. 15/2018 t& datés 07.05.2018 t& protokolluar mé daté 08.05.2018 t&
Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Ministrisé s&¢ Punéve t&€ Brendshme, me datén
24.05.2018 ka parashtruar ankesé me numér protokolli 2899/2018 n& Ké&shillin e Pavarur Mbikéqyrés
pér Shérbimin Civil t& Kosovés, me pretendimet ankimore q&¢ Komisioni Pérzgjedhés i Shérbimit Civil
&shté themeluar né kundérshtim me legjislacionin pasi q& né komision jan& dy udhéheqés t& Divizionit
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pasi g€ pozita Drejtor i Departamentit t& Prokurimit n€ baz& t&€ Rregullores (QRK) Nr. 36/2013 pér
Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés n& MPB é&shté inekzistente; prej 6
kandidatéve vetém 3 jan& pérfshiré né listén e shkurtér ndérsa kushtet e konkursit i kané plotésuar sé
paku edhe dy kandidaté t& tjeré; Testi me shkrim ka p&rmbajtur gjithsejté 29 pyetje i cili éshté né
kundérshtim me nenin 36 t& Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, mé daté 23.07.2018 ka nxjerr vendim me
numér A.nr.315/2018 me t€ cilin ka shfugizuar Vendimin me Nr. 15/2018 t& datés 07.05.2018 t&
protokolluar mé dat& 08.05.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Ministrisé
s& Punéve t&€ Brendshme duke e obliguar t& njéjtin t& rishqyrtoj ankesén e ankuesit.

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Ministrisé s&¢ Punéve té Brendshme, mé daté
15.08.2018 ka nxjerr Vendim me Nr.22/2018 me t& cilin ka hedh& poshté si t& palejuar ankesén e
ankuesit duke e 1€n& n€ fuqi vendimin pér anulim t& konkursit.

Ankuesi kundér Vendimit me Nr. 22/2018 t& datés 15.08.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve
dhe Ankesave t& Ministris€ s&¢ Punéve t& Brendshme, me datén 30.08.2018 ka parashtruar ankesé me
numér protokolli 4979/2018 né Ké&shillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, me
pretendimet qé& t€ shqyrtohen pretendimet e parashtruar né ankesén e datés 24.05.2018.

Késhilli i Pavarur Mbik&qyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés mé daté 06.09.2018 ka dérguar kérkesén
pér pérgjigje né ankesén e ankuesit tek Ministria ¢ Punéve t& Brendshme. Mg daté 02.10.2018 Ministria
e Punéve t&€ Brendshme, ka dérguar pérgjigjen n& ankes€ me provat e bashkangjitura.

Kolegji p&r shqyrtimin e ankesave ka administruar kéto prova: Ankesén me numér protokolli 4979/2018
t& datés 30.08.2018 e parashtruar nga ankuesi n& Ké&shillin e Pavarur Mbiké&qyrés pér Shérbimin Civil t&
Kosovés; Vendimin me Nr. 22/2018 t& datés 15.08.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave t& Ministrisé sé Punéve t& Brendshme; Vendimin me Nr. 315/2018 t&¢ datés 23.07.2018 t&
Késhillit t&¢ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés; Ankesén me numér protokolli
2889/2018 t& datés 24.05.2018 e parashtruar nga ankuesi né Ké&shillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t& Kosovés; Vendimin me Nr. 15/2018 t& dat&s 07.05.2018 t& protokolluar mé daté
08.05.2018 t&¢ Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave té& Ministrisé s& Punéve té
Brendshme; Ankesén e datés 10.04.2018 e parashtruar nga ankuesi né Komisionin pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave; E-mailin e datés 11.04.2018 nga ankuesi pér Vjollca Bruqi; E-mailin e datés
20.03.2018 nga Vjollca Bruqi pér ankuesin; Vendimin me Nr. 190/2018 t& datés 13.03.2018; E-mailin e
datés 20.03.2018 nga ankuesi pér Ahmet Gashi; Konkursin e datés 14.02.2018 dhe 04.04.2018; Vendim
i afatit t€ konkursit; Rregulloren (QRK) Nr. 36/2013 pér Organizimin ¢ Brendshém dhe Sistematizimin
e Vendeve t&€ Punés né€ Ministriné e Punéve t& Brendshme; Organogrami i MPB-s§; Vendimin me
Nr.140 t& datés 23.02.2018 pér themelimin e Komisionit Pérzgjedhés t& Shérbimit Civil; Testin me
shkrim t€ datés 06.03.2018; Lista e aplikantéve sipas pikéve t& fituara nga testi me shkrim datés
07.03.2018; Regjistrin i aplikacioneve t& list€s sé& gjeré; Dosjen e kandidatéve Edona Baruti, Flutura
Sinani, Nysrte Rexha, Tribal Berisha, ankuesit (Visar Shehu) dhe Pérgjigjen né ankesé e datés
08.06.2018 me numér protokolli 3238/2018 dhe e datés 02.10.2018 me numér protokolli 5658/2018.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pasi ka shqyrtuar t& gjitha shkresat e bashkangjitura t& 1&ndés t&
dérguara si nga ankuesi ashtu edhe nga organi i punésimit ka konstatuar se objekti pér té cilin pér t& cilin
ka filluar procedimi administrativ me ankesén e ankuesit Visar Shehu, &shté béré i pamundur sepse:

2/3




Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, duke shqyrtuar t& gjitha provat e 1éndés ka konstatuar qé né bazé t&
Vendimit me Nr. 190 t& dat€s 13.03.2018 t& Sekretarit t& Pérgjithshém té Ministrisé sé¢ Punéve t&
Brendshme &shté anuluar konkursi pér pozitén “Udhé&heqés i Divizionit pér Menaxhimin e Kontratave”
me arsyetimin se asnjé nga kandidatét q& ju ka nénshtruar testit me shkrim nuk ka kaluar t& njéjtit,
rrjedhimisht Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, konstaton q& pasi q& asnjéri nga kandidatét nuk ka
kaluar testi me shkrim né& bazé t& nenit 34 t& Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit n&
Shérbimin Civil, atéheré iniciohet proceduré e re e rekrutimit, késhtu q& edhe nése pretendimet e
ankuesit n€ ankesén e tij kishin gené t& bazuar, mos kalueshméria e testit me shkrim béné q& njé
proceduré té jeté e pavlefshme, Andaj Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, konstaton se objekti pér t&
cilin kishte filluar procedimi administrativ &shté béré i pamundur, sepse nuk ka objekt t& shqyrtimit
ashtu si¢ pércaktohet me dispozitat e nenit 104 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, i cili pércakton se: “Procedura administrative gjithashtu pérfundon kur organi publik
kompetent vleréson se objekti pér té cilin ishte nisur procedura ose qéllimi i saj éshté béré i pamundur

apo i koté”.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha shkresave t& 1éndés dhe
provave t€ ofruara nga palét, si dhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si né& dispozitiv t&

kétij vendimi.
Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i Késhillit
nuk é&shté i ligishém mund t& iniciojé konflikt administrativ né gjykatén kompetente, Gjykatén

Themelore né Prishtiné/Departamenti pér Céshtje Administrative brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh
nga dita né t& cilén i &sht& dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin

e kétij vendimi.
Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés

et 505 A5y Lénda me numér A.nr.559/2018

7 Procesmbajtés
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Vendimi i dérgohet "
e Ankuesit Visar Shehu;
o Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ Ministrisé s&€ Punéve t& Brendshme;
o Udhéheqésit t& Personelit t& Ministrisé s& Punéve t& Brendshme dhe

e Arkivit t¢ KPMSHCK-sg&.

3/3




